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Co to jest FKM? 

Wydarzenie, którego celem jest dyskusja o mieście, jego przemianach oraz próba odpowiedzi na 
pytanie czy kultura ma wpływ na życie na Śląsku Cieszyńskim.

Dla kogo? 

Dla każdego, kto chociaż raz odczuł, że coś go cieszy lub drażni w przestrzeni miejskiej, ale nie 
miał jak albo gdzie tego wyrazić. Możesz być nim ty: uczniu dojeżdżający do Cieszyna; 
sprzedawco, który w wyniku remontu masz problem z utrzymaniem miejsca pracy; emerytko 
zachwycona ofertą kulturalną miasta, studencie znudzony brakiem miejsc, gdzie mógłbyś spędzić 
czas wolny. FKM jest dla entuzjastów, malkontentów, oburzonych.

Dlaczego?

Cieszyn to nie tylko miasto na pograniczu, ale też miejsce, które powinno widzieć siebie w 
perspektywie szerszej: regionu, powiatu, województwa, Euroregionu. Jako mieszkańcy 
powinniśmy o tym rozmawiać nie czekając na wyborcze hasła i obietnice. Trzeba już teraz zadać 
sobie pytania: co dalej z kulturą miejską, kto ją kształtuje, czy realnie decydujemy o przestrzeni 
miejskiej, jeśli tak, to w jakich sferach, a gdzie mamy do czynienia wyłącznie z pozorem 
partycypacji?
Jesteśmy głęboko przekonani, że kultura na Śląsku Cieszyńskim potrzebuje naszego 
zaangażowania.

dzień I – 21 października, wtorek
Prawo do miasta!

10.00–13.00  /  Laboratorium zmiany społecznej
Prowadzenie: dr Marta Kosińska 

Seminarium z zakresu dobrych praktyk aktywizmu społecznego oraz laboratoryjnych warunków 
wprowadzania ich w życie. 
Cel: wypracowanie możliwych dla miasta Cieszyna form działania społecznego w ramach 
możliwości obywatelskiej partycypacji. 

14.00–17.00  /  Koniec prowizorki
Prowadzenie: dr Marek Glinkowski
Koordynacja: Agnieszka Muras

Warsztat z analizy i diagnozy kulturowej realizowanych za pomocą narzędzi działania 

Wydarzenie współfinansowane jest ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach projektu „Spacery edukacyjne: kierunki kultury”. 



artystycznego. 
Cel: diagnoza kontekstów i przyczyn cieszyńskich problemów z komunikacją miejską i 
zagospodarowaniem placu Hajduka. Wypracowanie narzędzi i form sprawczych dla budowania 
społecznych koalicji i działania miejskiego. 

Marta Kosińska i Marek Glinkowski nie zachowają odrębności ról pracownika naukowego i artysty: 
będą się nimi swobodnie wymieniać.
Uczestnicy warsztatów zostaną zaskoczeni już na początku ich trwania.
Poddane subwersji będą wszystkie kwestie poruszone w powyższym opisie warsztatów.
Po tej wizycie pozostanie w Cieszynie narzędzie, którym mieszkańcy miasta będą mogli 
posługiwać się przez wiele lat.
Ważne jest aby w warsztatach wzięli udział także przedstawiciele lokalnej prasy. 
Do udziału zapraszamy wszystkich, wraz z przedstawicielami cieszyńskich władz.

Uwaga! Ilość miejsc ograniczona!
Zgłoszenia na warsztaty prosimy wysyłać do 19 października (włącznie) na adres e-mail: 
cieszyn@poczta.krytykapolityczna.pl

17.00  /  Omówienie efektów warsztatów i wprowadzenie do debaty. 

18.00  /  Prawo do miasta/Kultura i rozwój
Debata z kandydatami i kandydatkami na stanowisko burmistrza miasta Cieszyna.
Prowadzenie: dr Wojciech Kłosowski / dr Joanna Wowrzeczka

dzień II – 22 października, środa
Miasto Jest Nasze!

17.00  /
Prezentacja w formie działania para-teatralnego wyników badań dostępu i uczestnictwa w kulturze 
w Cieszynie z udziałem mieszkańców.
Koordynacja: Igor Stokfiszewski

18.00  /  Kultura jako ścieżka wyjścia z kryzysu
Wykład prof. Jerzego Hausnera oraz rozmowa z Igorem Stokfiszewskim.

Po wykładzie dyskusja otwarta dla mieszkańców oraz przyznanie nagrody KASKADERÓW 
KULTURY.

Szczegółowych informacji udziela:
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Joanna Wowrzeczka
joanna.wowrzeczka@poczta.krytykapolityczna.pl
tel.: 607 051 752
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